CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 390/2025

Indica a necessidade de reparo de
Vazamento para infiltração de solo. na
Avenida Cidade Cândido Rodrigues.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a urgência de promover entendimentos
com o departamento competente, no sentido de proceder, com a necessidade de reparo de
vazamento para infiltração de solo na Avenida Cidade Cândido Rodrigues n° 20B no Jardim
Adalberto Roxo I.

A infiltração de solo no asfalto pode gerar várias consequências negativas,
tanto para a estrutura do pavimento quanto para o ambiente ao redor. Algumas das principais
consequências incluem: Perda de estabilidade do pavimento, formação de buracos (já
existente) e crateras além de problemas de drenagem.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 22 de janeiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D536762191C051UR
		2025-01-22T10:50:24-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-22T10:50:24-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura